Протокол   № 2
Заседания   Ученого совета ИЮР от 27.10.2021

Присутствовали:   Фабричный С.Ю., Дорошенко Т.Н., Безус Н.Б., Жидков А.Г., Калпинская
О.Е.,  Макарова  Е.А.,  Митина  С.И.,  Орлов  В.А.,  Петров  М.Н.,  Рязанова  Н.В,  Синькевич  Н.А.,
Трофимова М.С., Данилова К.А (председатель СНО ИЮР)

Повестка  дня:
1. Итоги летней сессии. Организация ликвидации задолженностей студентов.
2.  О  выполнении  плана  корректирующих/предупреждающих  действий  по  замечаниям  в

отчете председателя ГИА
3. О подготовке к защите ВКР выпускников 2021-2022 учебного года ИЮР
4. О формировании государственных экзаменационных комиссий  по направлению 40.03.01

— Юриспруденция (бакалавриат) и 40.04.01 — Юриспруденция (магистратура)
5. О взаимодействии с работодателями в образовательном процессе
6. О формах взаимодействия со средними общеобразовательными учреждениями
7. Утверждение отчета о работе СНО ИЮР в 2020-2021 учебном году и плана работы СНО

ИЮР на 2021-2022 учебный год.
8. Изменение состава Ученого совета ИЮР

Постановили:
1.  Принять  к  сведению  итоги  летней  сессии  2020-2021  учебного  года.  Провести

мероприятия  по  ликвидации  академических  задолженностей  студентов   согласно  решениям
комиссии по отчислению, переводам и восстановлениям  студентов ИЮР.

2. Принять в работу план корректирующих/предупреждающих действий по замечаниям в
отчете  председателя  ГИА  на  2021/22  учебный  год,  выполнять  мероприятия  плана  согласно
графику.

3. В срок до 15 ноября 2021 согласовать на кафедрах направить перечень утвержденных тем
ВКР методисту КГПП для формирования общего списка.

4.  Утвердить  следующий  состав  ГЭК   по  направлению  40.03.01  — Юриспруденция  на
2021/2022  учебный  год: Белова  Т.Н.,  и.о.  руководителя  Минюста  по  Новгородской  области,
председатель ГЭК; Зотов Ю.А., президент Адвокатской палаты Новгородской области;  Кольцов
Ю.А.,  председатель  Новгородского  районного  суда  Новгородской  области;  Митина  С.И.,
заведующая  КТГП;  Трофимова  М.С.,  заведующая  КГПП;  Макарова  Е.А,  доцент  КИГП
(секретарь  ГЭК).  Направить  обращение  на  имя  и.о.  Председателя  Арбитражного  суда
Новгородской области для выдвижения представителя суда в состав ГЭК на 2021/2022 учебный
год.

Утвердить следующий состав ГЭК  по направлению 40.04.01 — Юриспруденция профиль
«Судебная  деятельность,  прокурорская  деятельность,  правоохранительная  деятельностьи
правозащитная  деятельность»   на  2021/2022  учебный  год: Кольцов  Ю.А.,  председатель
новгородского  районного  суда:  Люлина  Е.В.,  руководитель  отдела  кадров  Следственного
управления  Следственного  комитета  России  по  Новгородской  области;  Калпинская  О.Е.,
заведующая  КУПКР;   Синькевич  Н.А.,  заведующий  КУГПК;  Дорошенко  Т.Н.,  доцент  КГПП
(секретарь комиссии).

5.  Признать  работу по  взаимодействую с  работодателями в  образовательном процессе  в
2020-2021  учебном  году  удовлетворительной.  Продолжить  работу  по  взаимодействию  с
работодателями в образовательном процессе  в 2021 /2022 учебном году.

6. Продолжить работу  по взаимодействию со средними образовательными учреждениями в
2021 /2022 учебном году.

7. Утвердить отчет о работе СНО ИЮР в 2020-2021 учебном году. Утвердить план работы
СНО ИЮР на 2021-2022 учебный год. Провести в весеннем семестре стратегическую сессию об
организации работы СНО ИЮР (ответственный Грохотова В.В.)

8.  Провести  дополнительное  заседание  Ученого  совета  в  период  между  плановыми
заседаниями в ноябре для вывода из состава членов Ученого совета ИЮР Прокофьева В.Ф. и
Малахова С.А. и избрания Барановой Д.О. согласно п.3.2 Положения об Ученом совете ИЮР

Ученый секретарь Ученого Совета ИЮР,
кандидат исторических наук, доцент

Е.А.Макарова